
DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Valladolid

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2021/000575 TIPO CONTRATO: Suministro

TÍTULO EXPEDIENTE: SUMINISTRO DE PAN Y DERIVADOS PARA LOS CENTROS  DEPENDIENTES
DE LA GTSSVA

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de pan y derivados con destino a los centros dependientes de  la
Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Valladolid, para un  periodo de 12 de meses, desde el 1 de
junio de 2021 o desde la fecha de  formalización del contrato.

TIPO DE TRAMITACIÓN: Ordinaria PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:
Procedimiento abierto

TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Anticipada

UNIDAD PROMOTORA: Sección de Administración Económica

JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD: Se trata de un contrato necesario para el cumplimiento de los fines
institucionales de la Gerencia Territorial de Servicios Sociales de  Valladolid, ya que a través de la
convocatoria de este procedimiento,  se pretende dotar a los centros de esta Gerencia Territorial a los que 
va dirigido, del suministro de pan y derivados para cumplir sus fines y  actividad, debiendo acudir a la
contratación externa por carecer este  organismo de los medios necesarios para llevarlo a cabo.

DETALLE PRESUPUESTARIO

Anualidad
Aplicación

presupuestaria
Centro
Gestor

Presupuesto sin
IVA

IVA
Presupuesto total

2021 G/231B03/22105/8 09218000 2.964,93 € 176,75 € 3.141,68 € 

2021 G/231B04/22105/8 09218000 33.951,95 € 2.244,08 € 36.196,03 € 

2021 G/231B05/22105/8 09218000 12.043,05 € 984,13 € 13.027,18 € 

2022 G/231B03/22105/8 09218000 2.964,93 € 176,75 € 3.141,68 € 

2022 G/231B04/22105/8 09218000 33.951,95 € 2.244,07 € 36.196,02 € 

2022 G/231B05/22105/8 09218000 12.043,05 € 984,14 € 13.027,19 € 

TOTAL 104.729,78 € 

PLAZOS DEL CONTRATO

DURACIÓN DEL CONTRATO: 12 meses

PRÓRROGAS CONVENCIONALES: No

PLAZOS PARCIALES: No

REVISIÓN DE PRECIOS

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE   Localizador: DLTXLDQ7H6F4848FIO1SXG 
Fecha Firma: 11/12/2020 14:37:49 Fecha copia: 11/12/2020 14:37:58 

Firmado: en Valladolid por El Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado séptimo de la Resolución de 25/5/2009, Bocyl 
nº 99 de 28/5/2009 , La Gerente Territorial MARIA ANGELES CANTALAPIEDRA VILLARREAL 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=DLTXLDQ7H6F4848FIO1SXG para visualizar el documento original 



REVISIÓN DE PRECIOS: No

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE   Localizador: DLTXLDQ7H6F4848FIO1SXG 
Fecha Firma: 11/12/2020 14:37:49 Fecha copia: 11/12/2020 14:37:58 

Firmado: en Valladolid por El Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado séptimo de la Resolución de 25/5/2009, Bocyl 
nº 99 de 28/5/2009 , La Gerente Territorial MARIA ANGELES CANTALAPIEDRA VILLARREAL 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=DLTXLDQ7H6F4848FIO1SXG para visualizar el documento original 



 
                          

                         Consejería de Familia 
                   e Igualdad de Oportunidades 

                         Gerencia Territorial de  
                         Servicios Sociales de Valladolid 

 

 

 

 

 Junta de  

Castilla y León 

 

RESOLUCIÓN  INICIO  DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

SUMINISTRO DE PAN Y DERIVADOS PARA UN PERIODO DE 12 MESES CON DESTINO A 
CENTROS DEPENDIENTES DE LA GERENCIA TERRITORIAL DE SERVICIOS SOCIALES DE 

VALLADOLID 
 

Vista la propuesta de la Jefa de Área de Administración, en la que se pone de 

manifiesto la necesidad de inicio de expediente de contratación para el suministro de pan y 

derivados para un periodo de 12 meses con destino a centros dependientes de la Gerencia 

Territorial de Servicios Sociales de Valladolid. 

En virtud de las competencias conferidas por Resolución de 25 de mayo de 2009, de 

la Gerencia de Servicios Sociales de Castilla y León, por la que se delega el ejercicio de 

determinadas competencias del Gerente de Servicios Sociales de Castilla y León en los 

titulares de las Gerencias Territoriales, 

 

RESUELVO: 

 

Autorizar la iniciación del expediente de contratación de conformidad con lo dispuesto 

en el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en 

adelante LCSP), que se tramitara de forma ordinaria, en aplicación de lo dispuesto en el 

artículo 131.2 y por el procedimiento abierto, conforme al artículo 156 y siguientes de la citada 

Ley, por el importe y con cargo a las aplicaciones presupuestarias y anualidades detalladas 

en la cabecera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE   Localizador: DLTXLDQ7H6F4848FIO1SXG 
Fecha Firma: 11/12/2020 14:37:49 Fecha copia: 11/12/2020 14:37:58 

Firmado: en Valladolid por El Gerente de Servicios Sociales. Por delegación, Apartado séptimo de la Resolución de 25/5/2009, Bocyl 
nº 99 de 28/5/2009 , La Gerente Territorial MARIA ANGELES CANTALAPIEDRA VILLARREAL 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=DLTXLDQ7H6F4848FIO1SXG para visualizar el documento original 


